





APROVAD Câmara Municipal de Dom Cavati

Minas Gerais

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM CAVATI

Requerimento nº 27/2019

ENVIADO AO PREFEITO

Câmara Municipal de Dom Cavati

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dom Cavati- MG.

Vereador Leandro Martins, que a este subscreve, vem respeitosamente perante a vossas excelências, nos termos do art. 154 do Regimento Interno, requerer que seja enviado ao Exmo. Prefeito Municipal, a seguinte:

REQUERIMENTO: "Venho através deste juntamente com o apoio dos Sargentos Marcos e Odilon da Policia Militar, requerer ao Exmo. Prefeito Municipal que se destine um vigia para a Praça da Matriz como um suporte aos policiais de nosso município. Solicito ainda ao poder Executivo juntamente a Secretaria de Obras que seja realizada uma melhoria na iluminação dessa região como também as medidas cabíveis para o termino dessa obra".

<u>Justificativa</u>: Justifica esse Requerimento atendendo aos pedidos da vizinhança local como também dos pais de alunos devido à área se encontrar com má iluminação e pouca segurança, onde por causa destes fatores está se presenciando a utilização de entorpecentes e até mesmo alguns atos explícitos.

Nestes Termos.

Pede Deferimento

Dom Cavati, 06 de dezembro de 2019.

Vereador Leandro Martins

Rua Novo Horizonte, 303 – Centro — CEP: 35148-000 Telefone: (33) 3357-1382